ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета
  муниципального образования
«Хиславичский район» Смоленской области

«27»  марта  2019 года                                                                    п. Хиславичи

Присутствовали:
   Члены Общественного совета  муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области:  Зубачев В.П., Матвеев Н.Н., Малащенков С.И., Свистун Р.В, Мазуркова В.И., Усова Т.А.
Повестка заседания:
    1.О работе межведомственной комиссии по налоговой политике Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2018г.
     2.О работе сектора социальной защиты населения в Хиславичском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию.
     3.О работе СОГБУ «Хиславичский комплексный центр социального обслуживания населения» Департамента Смоленской области по социальному развитию.
    4.Отчет о деятельности пункта  полиции по Хиславичскому району Межмуниципального отдела МВД России «Починковский».
    5.Об итогах деятельности Унитарного автотранспортного предприятия муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2018 г. и  I  квартал 2019 г.

    6. Разное.
    1.Слушали:

        Епифанова Ю.В. - председателя  межведомственной комиссии по налоговой политике Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области с отчетом о работе межведомственной комиссии по налоговой политике Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2018г.
    Голосовали:

«за» - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

    Решили:

1. Принять к сведению отчет о  работе межведомственной комиссии по налоговой политике Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2018г.
  2.Слушали:

      Ковалева С.Л. -  Главного специалиста сектора социальной защиты населения в Хиславичском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию  с информацией  о работе сектора социальной защиты населения в Хиславичском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию.
    Голосовали:
«за» - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

    Решили:

    1. Принять к сведению  информацию о работе сектора социальной защиты населения в Хиславичском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию.
  3.Слушали:
   В.А. Лобачкова -начальника СОГБУ «Хиславичский комплексный центр социального обслуживания населения» Департамента Смоленской области по социальному развитию с информацией  о работе   СОГБУ «Хиславичский комплексный центр социального обслуживания населения» Департамента Смоленской области по социальному развитию.
    Голосовали:

«за» - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

    Решили:

1. Принять к сведению информацию о работе СОГБУ «Хиславичский комплексный центр социального обслуживания населения» Департамента Смоленской области по социальному развитию.
 4.Слушали:

      Куриленкова А.М. - Врио начальника пункта полиции по Хиславичскому району Межмуниципального отдела МВД России «Починковский»  с отчетом о деятельности пункта  полиции по Хиславичскому району Межмуниципального отдела МВД России «Починковский».
    Голосовали :

«за» - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

    Решили:

1. Принять к сведению отчет о работе пункта  полиции по Хиславичскому району Межмуниципального отдела МВД России «Починковский».
5.Слушали:

     Т.А. Крахину - и.о. директора  АТП муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области с отчетом о  деятельности Унитарного автотранспортного предприятия муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2018 г. и  I  квартал 2019 г.

    Голосовали:

«за» - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

    Решили:

1. Принять к сведению отчет  о деятельности Унитарного автотранспортного предприятия муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2018 г. и  I  квартал 2019 г.

6.Слушали:

     Малащенкова С.И.- председателя Общественного совета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, который озвучил   заявление о прекращении полномочий члена Общественного совета Матвеева Н.Н с 01.04.2019 года, в связи с переездом на другое место жительства.
    Голосовали:

«за» - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

    Решили:

1. Прекратить полномочия члена Общественного совета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  Матвеева Н.Н. с 01.04.2019 года.
Председатель Общественного совета                                     Малащенков С.И.
Секретарь                                                                                      Матвеев Н.Н.